
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n°  91  del 22/02/2011   

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO: Affidamento fornitura coprisonda per termometri timpanici 
Genius II occorrenti ai PP.OO. aziendali per l'anno 2011 -Ditta 
Covidien italia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che si rende necessario provvedere all'approvvigionamento delle scorte, per l'anno 
2011, di coprisonda per termometri timpanici “Genius II”, in dotazione alle varie 

 Unità Operative dei  Presidi Ospedalieri aziendali;

Preso atto :
della programmazione annuale,  inviata dalle Direzioni Amministrative dei  
medesimi presidi  (All. 1);

Considerato: 
-che la Ditta Covidien Italia  è fornitrice in esclusiva su tutto il territorio Nazionale dei 
termometri  e dei coprisonda di cui trattasi,  come si evince dalla dichiarazione 
di esclusività allegata con il n° 2;

Preso atto:
che l'importo di spesa   per la fornitura di quanto in argomento è al di sotto della 
soglia dei 20.000,00 Euro;

Ritenuto:
di dover procedere all'affidamento diretto  della fornitura ai sensi dell'art. 57 del D. 
Lgs 163/2006;

Dato atto:
che con nota prot. n° 11819 del 10/002/2011  è stata chiesta, alla Ditta Covidien 
Italia,  conferma  prezzi per la fornitura dei coprisonda in argomento, di cui all'offerta 
n° 88009/08 del 20/10/2008;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 91 del 22/02/2011      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



Vista:
la nota fax n°  datata  con la quale la Ditta Covidien Italia conferma  i prezzi dei  
coprisonda e contestualmente comunica la disponibilità a fornire,  in  sconto  
merce, n° 10 termometri auricolari GENIUS II (All.3  );

Ritenuto:
di dover provvedere in merito al fine di consentire il normale svolgimento dell'attività 
delle Unità Operative dei  PP.OO. Aziendali;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA
per quanto in premessa:

1. Di  affidare, alla Ditta Covidien Italia di Milano  la fornitura di n°129 confezioni da 22 
box  da  96  unità  cadauna,   pari  a  272.448  unità,   di   coprisonda  monouso  per 
termometri timpanici GENIUS II, da destinare alle diverse Unità Operative dei PP.OO. 
aziendali, secondo le sottospecificate quantità, alle medesime condizioni e  prezzi 
di  cui  alla Determinazione R.S. N° 739 del 13/12/2005, al  prezzo per unità di  Euro 
0,073 + I.V.A. 20%, ed al prezzo per confezione di euro 154,176+ I.V.A.,  per la somma 
complessiva di Euro 19.888,70+ I.V.A. 20%,  pari ad  Euro  23.866,45  I.V.A./C:

○ n° 110 confezioni, pari a n°  232.320 unità  P.O. San Martino
○ n°     9 confezioni, pari a n°    19.008  unità  P.O. “A.G. Mastino”
○ n°    10 confezioni , pari a n°   21120  unità   P.O. “G.P. Delogu”

2. Di  autorizzare la   spesa complessiva di  euro 23.886,45  da imputare al  codice di 
conto economico 0501010801 del del Bilancio 2011 secondo la seguente suddivisione 
per Centri di Costo:

 Euro  20.351,23   P.O.  “ S. Martino” Oristano    5AAE00
 Euro    1665,10   P.O. “G.P. Delogu” Ghilarza    5AAF00
 Euro    1850,112  P.O. “A.G. Mastino” Bosa       5AAG00

3.Di  far fronte alla spesa con i fondi del Bilancio corrente ;

4.  Di accettare  a titolo gratuito  n° 10 termometri timpanici  Genius II forniti in sconto 
   merce dalla Ditta Covidien Italia ;

5.   Di  incaricare il  Servizio  Bilancio  all’emissione di  mandati  di  pagamento a fronte di 
regolari    fatture per la fornitura e la spesa  di cui al punto 2);

6. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale ed ai 
Servizi Bilancio ed  Affari Generali .

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il funzionario Istruente E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 91 del 22/02/2011      Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n 91 del 22/02/2011      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA

